resultar contraproduent per a l’interès públic, comprometent la qualitat i la coherència 
tècnica del projecte, i generant ineficiències en la seva execució i control. 

Clàusula 4. Valor Estimat del Contracte i Pressupost Base de Licitació 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: “SETANTA-CINC MIL SIS-CENTS EUROS” 
(75.600,00 €) que li sumen l’import corresponent a l’IVA, “QUINZE MIL VUIT-CENTS 
SETANTA-SIS EUROS” (15.876,00 €) fa un total de “NORANTA-UN MIL QUATRE-
CENTS SETANTA-SIS EUROS” (91.476,00 €) 

Concepte Import (IVA exclòs) 
Pressupost base de licitació total 63.000,00 euros 

Possibles modificacions 12.600,00 euros 

Possibles pròrrogues  0,00 euros 

Total 75.600,00 euros 

4 
Fundació Hospital Universitari Vall Hebron – Institut de Recerca (VHIR)

[...]

no limitatius, per tant, el pressupost màxim de licitació serà vinculant, sinó que el VHIR 
únicament abonarà a l’adjudicatari els serveis efectivament prestats, sense que en cap 
cas el VHIR estigui obligat a esgotar el valor estimat del contracte/pressupost de licitació. 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ: “SEIXANTA-TRES MIL EUROS” (63.000,00 €) 
que li sumen l’import corresponent a l’IVA, “TRETZE MIL DOS-CENTS TRENTA EUROS” 
(13.230,00 €) fa un total de “SETANTA-SIS MIL DOS-CENTS TRENTA EUROS” 
(76.230,00 €).  

L’import del pressupost base de licitació queda desglossat de la següent manera: 

Import 
Projecte arquitectònic 40.000,00 euros 

Planta 13 30.000,00 euros (*) 
Planta 14 10.000,00 euros (*) 

DO + DEO 20.000,00 euros 
Planta 13 14.000,00 euros (*)